
DETERMINAZIONE N° 235 del 04/03/2023

OGGETTO: CONTRIBUTI  PER  INIZIATIVE  E  PROGETTI  MIRATI  ALLA 
VALORIZZAZIONE  TURISTICA  DELLA  DESTINAZIONE  TURISTICA 
BIBIONE E SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO. ANNO 2023. AVVISO E 
MODULISTICA.

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato un 
Bando per l’erogazione di contributi per la realizzazione di iniziative e progetti mirati alla valorizzazione 
turistica della destinazione turistica Bibione e San Michele al Tagliamento per l’anno 2023;

Dato  atto  che  la  sopraccitata  deliberazione  demanda  l’individuazione  dei  beneficiari  e  l’erogazione  dei 
contributi  all’assunzione  di  specifici  provvedimenti  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Economico 
Finanziario;

Ritenuto  di  approvare  l’Avviso  per  la  presentazione  di  domanda  di  contributi  a  valere  sul  “Bando per 
l’accesso ai contributi per iniziative e progetti mirati alla valorizzazione turistica della destinazione turistica  
Bibione e San Michele al Tagliamento. Anno 2023 (ai sensi della D.G.C. n. 25 del 07/02/2023)” come da 
allegato sub A) al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, nonché la modulistica 
elencata nell’Avviso stesso;

Ritenuto  di  dare  evidenza pubblica  all’Avviso  per  mezzo della  pubblicazione dello  stesso  nel  sito  web 
istituzionale del Comune di San Michele al Tagliamento, sezione Bandi di gara e contratti - Sovvenzioni,  
contributi, sussidi, vantaggi economici;

Ritenuto di fissare per il giorno di domenica 02 aprile 2023, ore 24:00, il termine per la presentazione delle 
domande di contributo, che andranno presentate con le modalità e forme indicate nell’Avviso;

Ricordato che a seguito della presentazione delle domande verrà stilata la graduatoria, come previsto dagli  
articoli 6 e 8 del Bando, e con successivi atti dirigenziali verranno assegnate le risorse in argomento, con  
l’adozione dei relativi impegni di spesa;

Ricordato che le risorse comunali destinate al progetto ammontano ad € 575.000,00 così ripartite:
a) €   70.000,00 per progetti/iniziative di minore entità e il cui costo risulta inferiore ad € 50.000,00
b) € 505.000,00 per progetti/iniziative di ampio respiro (non è fissato il limite massimo di costo);

Ricordato che l’importo massimo complessivo delle obbligazioni di spesa relative al Bando è determinato in 
euro 575.000,00 a valere sugli stanziamenti del capitolo di spesa n. 954/11 del bilancio di previsione 2023-
2025, competenza 2023;

Dato atto  che  l’aiuto viene concesso ai  sensi  del  regime “de minimis” di  cui  al  Regolamento (UE) n.  
1407/2013 della Commissione del 18/12/2013;



Richiamato il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni e patrocini e 
benefici di modesta entità”;

Vista la legge regionale n. 11 del 14/06/2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto”;

Vista la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Richiamato il vigente Statuto comunale e i Regolamenti comunali;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000”;

- la deliberazione consiliare n. 136 del 29.12.2022, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025;

Visto  l’art.  68  dello  Statuto comunale  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o  di 
servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al Dott. Luca Villotta le funzioni
di Dirigente del Settore Economico - Finanziario;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013 e art. 42 D.lgs. 50/2016;

Accertata la propria competenza;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità  e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

D E T E R M I N A

1. di far proprie e di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, coerentemente con il Bando 
di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 07/02/2023, l’”Avviso per la presentazione di 
domande di contributo a valere sul Bando per l’accesso ai contributi per iniziative e progetti mirati alla 
valorizzazione turistica della destinazione turistica Bibione e San Michele al Tagliamento. Anno 2023” 
come da allegato sub A) corredato della modulistica relativa, elencata nell’Avviso stesso;

3. di procedere con la pubblicazione dell’Avviso nel sito web istituzionale del Comune di San Michele al 
Tagliamento – “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Sovvenzioni, contributi,  
sussidi, vantaggi economici” dal giorno successivo alla esecutività del presente atto;

4. di  stabilire  la  data  di  domenica  02 aprile  2023,  ore  24:00 quale  termine per  la  presentazione delle  
domande di contributo, che andranno presentate nelle forme indicate nell’Avviso;

5. di  prenotare  l’importo  massimo  complessivo  delle  obbligazioni  di  spesa  relative  al  Bando  di  € 
575.000,00 a valere sugli stanziamenti del capitolo di spesa n. 954/11 del bilancio di previsione 2023-



2025, competenza 2023;

6. di rinviare a successivi atti l’individuazione dei singoli e specifici soggetti beneficiari delle risorse in 
argomento, nonché provvedere ai relativi impegni di spesa;

Il Dirigente del Settore

 dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VILLOTTA LUCA
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 04/03/2023 10:40:30
IMPRONTA: 35376234313431313634663238343935373762333639373532323565396561656162373065373538


